



EXTRATO DE CONTRATO

“PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUANTITATIVA PARA ACRESCIMO DO VALOR CONTRATADO REFERENTE AO CONTRATO Nº 03/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO E A EMPRESA ELIZÂNGELA DOS SANTOS SILVA 10288604636”.

Processo Administrativo nº03/2023
Processo de Contratação Direta Global 03/2023
Contrato 03/2023

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração quantitativa para o acréscimo da quantidade contratada de pães e similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Senador José Bento.

CONTRATADA: ELIZÂNGELA DOS SANTOS SILVA 10288604636
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Senador José Bento-MG

Contrato original:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	40,0000	KILO	2335	PAO DE QUEIJO	32,0000	1.280,00
2	40,0000	KILO	2339	BISCOITO DE POLVILHO KG	30,0000	1.200,00
3	40,0000	KILO	2340	PAO FRANCES KG	18,0000	720,00
4	35,0000	KILO	2369	BOLO DE FUBA	25,0000	875,00
5	35,0000	KILO	2771	BOLO SALGADO	45,0000	1.575,00
6	35,0000	KILO	2837	BOLO DOCE COM RECHEIO VARIADOS	50,0000	1.750,00
7	200,0000	UNID.	2838	SALGADO ASSADO ATE 120 G	5,0000	1.000,00
8	2500,0000	UNID.	2886	MINI SALGADINHO FRITO 20G SORT	1,0000	2.500,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 10.900,00

Presente Termo aditivo:

DESCRICAÇÃO PRODUTO	UN	CODIGO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PAO DE QUEIJO	KG	2335	8,00	32,0000	256,00
BISCOITO DE POLVILHO KG	KG	2339	8,00	30,0000	240,00
PAO FRANCES KG	KG	2340	8,00	18,0000	144,00
BOLO DE FUBA	KG	2369	7,00	25,0000	175,00
BOLO SALGADO	KG	2771	7,00	45,0000	315,00
BOLO DOCE COM RECHEIO VARIADOS	KG	2837	7,00	50,0000	350,00

O presente Termo Aditivo será no valor de R\$ 1.480,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). O valor global atualizado do presente contrato será de R\$ 12.380,00 (doze mil e trezentos e oitenta reais)

Publique – se

Senador José Bento, 01 de dezembro de 2023.

Enrique Demetrio Fraga
Presidente da Câmara Municipal